

Số: 26 /KH-STTTT

Kiên Giang, ngày 08 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua chuyên đề toàn dân tham gia phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, bảo vệ rừng năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 29/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động phong trào thi đua chuyên đề toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH), bảo vệ rừng năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông phát động phong trào thi đua với một số nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Phát động phong trào thi đua sâu rộng, có hiệu quả đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động (CC, VC, NLD) trong ngành Thông tin và Truyền thông. Nâng cao ý thức, trách nhiệm của CC, VC, NLD tích cực, tự giác chấp hành nghiêm túc đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác PCCC và CNCH, bảo vệ rừng năm 2022.

Vận động CC, VC, NLD tích cực tham gia phong trào nhằm bảo vệ tài sản của Nhà nước, tính mạng và tài sản của Nhân dân; xây dựng lực lượng PCCC cơ sở, dân phòng ngày càng vững mạnh đảm bảo đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

Trên cơ sở kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của mỗi CC, VC, NLD để đánh giá, bình xét kết quả thi đua, khen thưởng phù hợp với thực tế. Kịp thời khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH, bảo vệ rừng năm 2022.

II. NỘI DUNG THI ĐUA

Phát huy vai trò, trách nhiệm của chi ủy, chính quyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH, bảo vệ rừng năm 2022.

Nâng cao chất lượng hoạt động của lực lượng phòng cháy, chữa cháy cơ sở, dân phòng trong việc tổ chức thực hiện công tác PCCC và CNCH, bảo vệ rừng năm 2022 tại cơ quan.

Tuyên truyền vận động CC, VC, NLD nâng cao ý thức trong công tác PCCC và CHCN góp phần đẩy mạnh phong trào toàn dân tham gia PCCC và CHCN, bảo vệ rừng.

Sơ, tổng kết phong trào, đánh giá kết quả thi đua; lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH, bảo vệ rừng.

III. ĐỐI TƯỢNG KHEN THƯỞNG

- Tập thể: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.
- Cá nhân: Toàn thể CC, VC, NLD.

IV. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

1. Hình thức khen thưởng

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 01 tập thể, 02 cá nhân.
- Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh: 01 tập thể, 02 cá nhân.
- Giấy khen của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 01 tập thể, 02 cá nhân.
- Giấy khen của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: 01 tập thể, 02 cá nhân.

2. Tiêu chuẩn và thủ tục

Thực hiện theo Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 29/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động phong trào thi đua chuyên đề toàn dân tham gia phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, bảo vệ rừng năm 2022 (có kế hoạch kèm theo).

3. Thời gian xét khen thưởng

Mốc thời gian tính khen thưởng tổng kết phong trào tính từ ngày 01/10/2021 đến ngày 01/10/2022.

- Thời gian đăng ký thi đua: Trước ngày 28/4/2022.
- Thời gian đề nghị khen thưởng: Trước ngày 01/10/2022.

Văn phòng tổng hợp đề nghị khen thưởng của các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở trình Hội đồng thi đua, khen thưởng Sở xem xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH, bảo vệ rừng (có đăng ký thi đua) đề nghị tặng Giấy khen Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban Chỉ đạo PCCC và CNCH - Công an tỉnh khen thưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm triển khai, theo dõi, đôn đốc CC, VC, NLD thực hiện kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT- Sở Nội vụ;
- Sở NN&PTNT tỉnh (Khối trưởng);
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, KT.



Nguyễn Xuân Kiệm